
Příkazní smlouva

uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2430 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"), mezi následujIchni stranami:

DN Vsetín s.r.o.
se sídlem:
lČ:
DIČ:
zastoupená:
bank. spojení:
zapsaná:

Smetanova 1484, 755 01 Vsetín
19690711
CZ19690711
Petrem Kudlíkem, jednatelem

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp.zn. C 93582

(dále jen ,,příkazce")

a

Ing. Pavel Vorek
se sídlem: Mostecká 364, 755 01 Vsetín
lČ: 61596230
bank. spojeni:

(dále jen ,,příkaznIk")

Článek l.
Úvodní ustanovení

1. Příkazce je společností platně založenou a exĹstujÍcÍ podle českého právního řádu, jehož předmět
činnosti je specifikován v obchodním rejstříku.

2. PřIkaznIk je fýzickou osobou, jejímž předmětem podnikáni je mj. ,,Činnost účetních poradců, vedeni
účetnictví, vedené daňové evidence", ,,Poskytování software, poradenství v oblasti informačních

etechnologii, zpracováni dat, hostingové a související Činnosti a webové portály" a ,,Služby v oblasti
administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy", přičemž přIkaznIk prohlašuje, že
ke dni účinnosti smlouvy disponuje všemi nezbytnými povoleními, která jej opravňují k obstaráváni
záležitostí podle této smlouvy podnikatelským způsobem.

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se přIkaznik zavazuje pro příkazce na jeho účet za odměnu pravidelně obstarávat
ekonomické služby, účetní služby, administrativní služby, služby zpracováni dat a další souvĹsejÍcÍ
činnosti ve prospěch příkazce, včetně souvisejÍcÍho jednání s přIslušnými úřady a jinými subjekty, a
příkazce se zavazuje příkazníkovi za tyto činnost platit úplatu sjednanou v této smlouvě.

2. PřIkaznIk se zavazuje obstarávat záležitosti příkazce podle této smlouvy průběžně po celou dobu
platnosti této smlouvy.

3. předpokládaný rozsah Činnosti přIkaznIka ve prospěch příkazce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je
v rozsahu od 40 do 60 hodin měsíčně.

1



.?

Článek III.
Odměna příkaznIka

1. Odměna přIkaznIka za činnost přIkaznIka dle článku Il. této smlouvy se sjednává ve výši 500,- kč
(slovy: pět set korun českých) za každou hodinu činnosti dle této smlouvy.

2. V částce odměny jsou zahrnuty veškeré náklady přIkaznIka, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Odměna je splatná na základě fakturace přIkaznIka se lhůtou splatnosti faktur 14 dnů ode dne
vystavení faktury, a to na bankovní účet přIkaznIka uvedený v záhlaví této smlouvy. PřIkaznIk je
povinen zaslat příkazci fakturu e-mailem ve formátu PDF na e-mailovou adresu
jednatel@dnvsetin.cz, nebo poštou nebo osobně předat příkazci do 7 dnů po skončení měsíce, ve
kterém byly služby, jejichž cena je předmětem fakturace, poskytnuty; přílohou faktury bude vždy
písemný přehled příkazníkem poskytnutých služeb a' činnosti ve prospěch příkazce v příslušném
měsíci s konkrétním popisem činnosti včetně stráveného času.

4. PřIkaznIk není plátce DPH.

Článek IV.
Doba trvání a ukončeni smlouvy

1. Příkaz vzniká dnem účinnosti této smlouvy a je udělen na dobu neurčitou.

2. Příkaz dle této smlouvy zaniká:

a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) písemným odstoupením od smlouvy kterékoli ze stran v případech stanovených zákonem nebo

touto smlouvou s účinností zániku práv a povinnosti ze smlouvy doručením oznámeni druhé
smluvní straně, nebo marným uplynutím úložnI lhůty (či vrácením oznámeni o odstoupení jako
nedoručitelného) doporučené zásilky adresované druhé smluvní straně na adresu uvedenou
v záhlaví této smlouvy;

c) jednostrannou písemnou výpovědí kterékoli ze stran i bez udáni důvodu, s třÍměsíčnÍ výpovědní
dobou, která začíná běžet od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla doručena,
doručenou druhé smluvní straně, nebo marným uplynutím úložní lhůty (či vrácením výpovědi
jako nedoručitelné) doporučené zásilky adresované druhé smluvní straně na adresu uvedenou
v záhlaví této smlouvy;

d) odvoláním příkazu ze strany příkazce; ,
e) úmrtím přÍkaznika;
f) zánikem příkazce bez právního nástupce;
g) zjištěním úpadku některého z účastníků.

3. Při zániku příkazu odvoláním, výpovědí anebo zánikem příkazce bez právního nástupce je přikaznik
povinen zařídit vše, co nesnese odkladu, dokud příkazce nebo jeho právní nástupce neprojeví jinou
vůli.

4. Zrušením smlouvy nezaniká nárok na zaplaceni smluvních pokut ani uplatnění náhrady vzniklých
škod.

Článek V.
Práva a povinnosti stran

1. Příkazník je povinen zejména:

a) zařizovat záležitostI specifikované v článku íl. této smlouvy a postupovat při tom pečlivě a podle
svých schopností, profesionálních znalosti a zkušeností, s odbornou péči podle pokynů příkazce
a v souladu s jeho zájmy, které příkazce zná nebo musí znát;

b) při plněni předmětu této smlouvy dodržovat především obecně závazné předpisy a ujednání
této smlouvy, řídit se podklady a příkazy příkazce;

C) zařizovat záležitosti specifikované v článku Il. této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí;

2



d) bez zbytečného odkladu písemně vyrozumět příkazce o případném ohroženi splnění
zařizovaných záležitostí specifikovaných v článku íl. této smlouvy a oznámit příkazci všechny
okolnosti, které při tom zjistil a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce;

e) vyžadovat od příkazce nezbytné podklady a informace k řádnému splnění zařizovaných
záležitostí specifikovaných v článku Il. této smlouvy.

PorušI-li tyto povinnosti, odpovídá příkazník za škodu tím způsobenou příkazci.

2. Příkazce se zavazuje poskytovat příkaznÍkovi veškeré potřebné podklady, součinnost a informace ke
splnění zařizovaných záležitosti specifikovaných v článku ||. této smlouvy.

3. Příkazce zmocňuje přIkaznIka k naplňování předmětu této smlouvy, tj. aby i v rozsahu této smlouvy
zastupoval příkazce při plnění předmětu této smlouvy. Příkazce vydá přÍkaznikovi individuální plnou
moc v případech, ve kterých je vyžadována.

Článek VI.
Ochrana obchodního tajemství, smluvní pokuty

1. PřIkaznIk je vázán zákazem porušování obchodního tajemství vztahujÍcÍho se k podniku příkazce.
Obchodním tajemstvím se pro účely této smlouvy rozumí vyjma skutečností definovaných
v ustanoveni § 504 občanského zákoníku i jednání, jímž přIkaznIk třetí osobě neoprávněně sdělí
nebo zpřÍstupni, pro sebe nebo pro jiného využije obchodního tajemství, které může být využito
v hospodářské soutěži a o němž se dozvěděl při výkonu činnosti podle této smlouvy nebo jakýmkoliv
jiným způsobem. Povinnost zachovávat obchodní tajemství zavazuje příkazníka po dobu doby
platnosti této smlouvy, i v období deseti let po skončení účinnosti této smlouvy nebo zániku
jakéhokoliv závazku, vzniklého na základě této smlouvy.

2. V případě porušení ustanoveni uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy ze strany přIkaznIka, se
příkazník zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu ve výši 25.000,- kč za každý jednotlivý případ
porušeni povinnosti. Nárok na připadnou náhradu škody příkazci zůstává ustanovením o smluvní
pokutě nedotčen. S uvedeným ustanovením a závazkem k úhradě smluvní pokuty přIkazník souhlasí.
K výši smluvní pokuty přÍkazník prohlašuje, že ji považuje za přiměřenou charakteru chráněného
postaveni příkazce coby subjektu trhu a že ji tak naopak nepovažuje za nepřiměřenou okolnostem
případu a v rozporu s dobrými mravy.

3. Pro případ prokázaného porušení povinností přIkaznIka plynoucích z této smlouvy je příkazce
oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením. Odstoupením od smlouvy se neruší
ujednáni o smluvní pokutě ani nárok příkazce na náhradu způsobené škody.

4. Pro případ příkazcova prodlení s uhrazením smluvní pokuty se sjednává smluvní pokuta ve výši
0,05 % z nezaplacené Částky denně.

5. Nebude-li dohodnuto jinak, bude každá smluvní pokuta splatná do 30 dnů ode dne vystavení faktury
s jejím vyúčtováním.

Článek VII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato Smlouva se řIdí právním řádem České republiky, s vyloučením kolizních norem. Právní vztahy
týkajÍcÍ se předmětného smluvního vztahu touto smlouvou výslovně neupravené se řIdi občanským
zákoníkem a případně dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy.

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které musí být očIslovány a podepsány oběma
smluvními stranami. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanoveni § 582
odst. 2 občanského zákoníku upravujÍcÍ možnosti sjednat změnu smlouvy neformálně, a to
poskytnutím plnění. Smluvní strany výslovně vylučují, aby tato smlouva byla doplňována či měněna
jinou formou, než jak je stanoveno v tomto odstavci smlouvy.

3



3. Smluvní strany se odchylně od ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku dohodly, že odpověď'
na návrh na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky
nabídky, není přijetím nabídky, ale považuje se za odmÍtnutí původního návrhu a za nový návrh.

4. Strany stvrzují, že tato smlouva obsahuje jejich úplnou dohodu a že neexistuji žádná jiná ujednání,
ústní či písemná, která by dále upravovala předmět této smlouvy. Pokud by takováto ujednání
existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena beze zbytku touto smlouvou.

5. jestliže se v budoucnu ukáže, že některé ustanoveni této smlouvy je ustanovením neplatným,
neúčinným nebo nevynutitelným, nebo stane-li se takovým v budoucnu, nebude mít tato
neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, pokud z jejího
obsahu nevyplývá, že tato ustanovení nelze oddělit od jejího ostatního obsahu. Smluvní strany se
zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanoveni smlouvy novým ustanovením,
které bude nejblíže účelu ustanoveni původnímu.

6. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité pohledávky z této smlouvy, ani jejich část, na
třetí osobu.

7. Smluvní strany vylučuji v maximálním přípustném rozsahu použití § 2436 občanského zákoníku na
smluvní vztahy z této smlouvy.

8. Příkazník bere na vědomi, že příkazce je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a povinný subjekt dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv. PřIkaznIk souhlasí s případným zpřístupněnhn či zveřejněním celé této smlouvy,
jakož i všech jednání a okolnosti s jejím uzavřením souvisejÍcÍch. Smluvní strany se dohodly, že
v době od platnosti této smlouvy do doby nabyti její účinnosti ve smyslu zákona o registru smluv se
jejich vzájemný vztah řídil právy a povinnostmi v této smlouvy obsaženými.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každý z nich má stejnou platnost; každá
ze smluvních stran této smlouvy obdrží po jednom stejnopisu.

10. Tato smlouva je platná a účinná podpisem obou smluvních stran.

11. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně přečetly, jsou
k právním úkonům zcela způsobilé a že tuto smlouvu uzavřely na základě úplného vzájemného
konsensu, když tato smlouva zcela odpovídá jejich skutečné, pravé a svobodné vůli, určité
a srozumitelné, prosté omylů. Autentičnost a platnost této smlouvy stvrzujj smluvní strany svými
podpisy.

Příkazce: PřÍkaznik:

Ve Vsetíně d,, 2ä 10. 2023. Ve Vsetíně d,, 2 3.

4


